
 
 

Uchwała Nr XIII/138/2011 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 23 września 2011r. 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego  
na lata 2011- 2015. 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 

Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 

102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 

17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 

2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 

2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 

117 poz. 679, Nr 134 poz. 777), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w 

sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2011r. Nr 24 poz. 

128), Rada Gminy Mielno uchwala, co następuje:  

 

§1. 1. Przyjmuje się Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        

 

              Przewodniczący Rady 

 

                 Krzysztof Chadacz 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



 
 
 
Załącznik do uchwały Nr XIII/138/2011 
Rady Gminy Mielno 
z dnia 23 września 2011r. 

 
 
 
 

Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011- 2015. 
 

 
§1. Cel główny 1- Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 

1) cel szczegółowy 1.1- upowszechnienie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, 

kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie 

umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu: 

a) priorytety promocji zdrowia psychicznego, określone zostały w tabeli nr 1: 
 

Tabela nr 1 

Lp. Nazwa zadania Realizatorzy Wskaźniki 
monitorujące 

Źródła 
finansowania 

1. 

Edukacja młodzieży w zakresie 
promocji zdrowia psychicznego 

poprzez zwiększanie umiejętności 
radzenia sobie ze stresem, 

profilaktyki zażywania substancji 
psychoaktywnych narkotyki, 

dopalacze, profilaktyka uzależnienia 
od alkoholu 

Placówki oświatowe  
 

liczba młodzieży 
objętych 

szkoleniem w 
danym roku 

środki własne 

2. Edukacja mieszkańców w zakresie 
promocji zdrowia psychicznego 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 

Mielnie- Unieściu 

liczba 
mieszkańców osób 

w danym roku 

środki własne, 
środki 

zewnętrzne 
 

b) przewidywane priorytety: 

− pogłębienie wiedzy o zdrowiu psychicznym, 

− promowanie zachowań i zdrowego stylu życia korzystnego dla zdrowia 

psychicznego, 

− podnoszenia umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu 

psychicznemu, 

c) grupa docelowa:      

− dzieci i młodzież szkolna, 

− osoby w kryzysie, 

− realizatorzy promocji zdrowia psychicznego.     
 

 



2) cel szczegółowy 1.2- zapobieganie zaburzeniom psychicznym, przedstawia tabela nr 2: 
        Tabela nr 2 

Lp. Nazwa zadania Realizator Wskaźniki 
monitorujące 

Źródła 
finansowania 

1. 

Zadania określone zostały w 
Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mielnie- 

Unieściu 

liczba osób 
objętych 

programem w 
danym roku 

środki własne, 
środki 

zewnętrzne  

 
a) przewidywane rezultaty: 

− wzmocnienie systemu działań w zakresie pomocy rodzinom uwikłanym w problem 

przemocy w rodzinie, 

− usprawnienie procedur interwencji kryzysowej wobec ofiar i sprawców przemocy w 

rodzinie, 

− zmiana postaw społecznych i wzrost zaangażowania społeczności lokalnej w sprawy 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

− zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie, w środowisku szkolnym i dysfunkcji 

wynikających z przemocy w rodzinie, 

− ograniczanie negatywnych skutków przemocy w rodzinie, 

− poprawa bezpieczeństwa społecznego. 

b) grupa docelowa:      

− środowisko rodzinne – osoby stosujące przemoc, osoby doznające przemocy, 

świadkowie przemocy w rodzinie, 

− środowisko szkolne – dzieci i młodzież, wychowawcy, pedagodzy, psychologowie 

szkolni, osoby prowadzące zajęcia pozalekcyjne, 

− dzieci i młodzież uczęszczająca do świetlic środowiskowych, socjoterapeutycznych, 

psychoedukacyjnych. 

 
3) cel szczegółowy 1.3- zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi, 

przedstawia tabela nr 3: 
Tabela nr 3 

Lp. Nazwa zadania Realizator Wskaźniki 
monitorujące 

Źródła 
finansowania 

1. 
Stworzenie lokalnych grup 
wsparcia dla rodzin osób 
chorujących psychicznie 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mielnie- 

Unieściu 
liczba grup 

programy ogłaszane 
przez organy 
administracji 

rządowej 

 



2. 

Przeprowadzenie kampanii 
informacyjnej dotyczących 

możliwości leczenia zaburzeń 
psychicznych 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mielnie- 
Unieściu, organizacje 

pozarządowe, 

liczba publikacji środki własne, środki 
zewnętrzne 

3. 

Umożliwienie uczestnictwa 
osobom z zaburzeniami 

psychicznymi w wydarzeniach 
kulturalno- sportowych 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mielnie- 
Unieściu, organizacje 

pozarządowe, 

liczba osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

biorących udział 
w wydarzeniu 

środki własne, środki 
zewnętrzne 

 
a) przewidywane rezultaty: 

− zmniejszenie upośledzenia społecznego poprzez zmianę postaw społecznych, 

− zmniejszenie skali zjawiska stygmatyzacji i dyskryminacji osób i członków rodzin 

osób z zaburzeniami psychicznymi.  

b) grupa docelowa:          

− osoby z zaburzeniami psychicznymi i członkowie ich rodzin, 

− organizacje pozarządowe działające na rzecz osób niepełnosprawnych, 

− środowisko lokalne.           

 

§2. Cel główny 2- Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie 

dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku 

lokalnym i społecznym. 

1) cel szczegółowy 2.2- upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego, 

przedstawia tabela nr 4: 
 

     Tabela nr 4 

Lp. Nazwa zadania Realizator Wskaźniki 
monitorujące 

Źródła 
finansowania 

1. 
Zapewnienie transportu 

mieszkańcom gminy na zajęcia 
integracyjne w Koszalinie 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Mielnie- Unieściu 

liczba uczestników w 
danym roku środki własne 

2. Realizacja specjalistycznych 
usług opiekuńczych 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Mielnie- Unieściu 

liczba osób objętych 
usługami w danym 

roku 

środki własne, 
środki 

zewnętrzne 

3. 
Realizacja pomocy finansowej i 

rzeczowej na rzecz osoby z 
zaburzeniami psychicznymi 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Mielnie- Unieściu  

liczba osób 
korzystających 

z pomocy w danym 
roku 

środki własne 

 
a) przewidywane rezultaty: 

− rozszerzenie pomocy społecznej na rzecz  niepełnosprawnych intelektualnie 

mieszkańców Gminy Mielno, 

 



− zróżnicowanie pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

b) grupa docelowa:          

− osoby z orzeczoną niepełnosprawnością intelektualną. 

 
 
 
               Przewodniczący Rady 

 

                        Krzysztof Chadacz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno wraz z 
ręcznym podpisem. 
 

 


